МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
« 2 0 2 0  г. № Ю

г. Симферополь

О профилактике курения на территории
КИПУ имени Февзи Якубова

С целью создания условий, гарантирующих охрану труда и здоровья
работников и обучающихся ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова, во
исполнение требований п.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23.02.2013
№15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака», п.7 части 1 статьи 41 Федерального
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 (ред. от 02.12.2019) «Об образовании в Российской
Федерации), требований Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012
№ 390,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака на территории, в помещениях и на объектах
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

2. Запретить размещение мест для курения на территории, в помещениях и
на объектах ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

3. Невыполнение (несоблюдение) данного приказа считать грубым
нарушением правил внутреннего трудового распорядка работников ГБОУВО РК
КИПУ имени Февзи Якубова, правил внутреннего распорядка обучающихся
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова, кодекса этики обучающихся ГБОУВО
РК КИПУ имени Февзи Якубова.

4. В соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка
работников ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова за нарушение настоящего
приказа для работников установить следующие меры дисциплинарного
взыскания:

-  замечания;

-  выговор;
-  увольнение.

В соответствии с правилами внутреннего распорядка обучающихся
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова за нарушение настоящего приказа для
обучающихся установить следующие меры дисциплинарного взыскания:

-  замечания;
-  выговор;
-  отчисление из университета.
5. Руководителям структурных подразделений довести содержание

настоящего приказа до сведения работников университета.
6. Деканам факультетов (директорам филиалов) довести содержание

настоящего приказа до сведения обучающихся университета.
7. Деканам факультетов (директорам филиалов) обеспечить проведение

мероприятий по профилактике курения табака и пропаганде здорового образа
жизни среди обучающихся согласно Приложению 1.

Отчет о проведении мероприятий предоставлять ежегодно в декабре и июне в
отдел по воспитательной и социальной работе на электронный адрес: ovsr@kipu-
rc.ru .

8. Управлению информатизации настоящий приказ разместить на официальном
сайте Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи
Якубова».

9. Управлению документооборота и контроля настоящий приказ довести до
сведения ответственных лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Джиляджи М.С., проректора по воспитательной и социальной работе.

Первый проректор А.И. Лучинкина

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по воспитательной —ус X,
и социальной работе — ~ ^
Проректор по административно-
хозяйственной работе
Помощник ректора
Начальник юридического отдела
Председатель первичной профсоюзной oprai
работников имени Февзи Якубова
Председатель 0 0  ПП 0 0
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова
Председатель Студенческого совета
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова с » Э.Э. Абсалямов

Приложение 1 к приказу

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

№ _ i3 ____ от И М Ш

Мероприятия по профилактике курения табака и здорового образа жизни

среди обучающихся

№ п\п Мероприятие Срок исполнения Ответственный